М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е О БРА ЗО В А Н И Е «А Л А РСКИ Й  РАЙОН»

РАЙОННАЯ М Е Ж В Е Д О М С Т В Е Н Н А Я  К О М И СС И Я ПО ОХРАНЕ ТРУДА

669452 Иркутская область Аларский район п.Кутулик у.Советская 49 тел .(39564)373 1 8
e-mail: rozal  183208@mail .ru

от 29.06.2016г.

Протокол № 2
заседания районной Межведомственной комиссии по охране труда.

п.Кутулик
кабинет № 5

Присутствовали:
Селезнева И.И. -

Можодова Д.Д. -

Руденко Ю.И. -

Федоринова Н.И. -

Петухова И.К. -

Новопашина Р.М.

первый заместитель мэра по ЖКХ и муниципальному имуществу,
председатель комиссии
начальник отдела муниципальной службы администрации
муниципального образования «Аларский район», заместитель
председателя комиссии
главный Государственный инспектор Службы Гостехнадзора Иркутской
области по Аларскому району, член комиссии
заместитель начальника Территориального отдела управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в Аларском районе, член
комиссии
главный специалист филиала № 7 ГУ Иркутского регионального
отделения ФСС РФ, член комиссии
консультант по охране труда, секретарь комиссии

Повестка дня:
1. О финансировании предупредительных мер по сокращению производственного травматизма
и профессиональных заболеваний за счет страховых взносов по обязательному социальному
страхованию в организациях района в 2015 году и о результатах этой работы.
Ответственный: Петухова И.К.
2. О задолженности за страхователями по обязательному социальному страхованию на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному
страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Ответственный: Петухова И.К.
3. О состоянии профессиональной заболеваемости среди работающих на предприятиях и в
учреждениях района всех форм собственности.

Ответственный: Федоринова Н.И.
4. О состоянии прохождения предварительных и периодических профилактических
медицинских осмотров работающими на предприятиях и в учреждениях района всех форм
собственности в 2015 году.

Ответственный: Федоринова Н.И.
5. Об итогах выполнения плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
Аларском районе на 2012-2016гг в 2015 году.

Ответственный: Новопашина Р.М.
6. О рассмотрении результатов проверок по соблюдению условий охраны труда в организациях
и предприятиях района.

Ответственный: Новопашина Р.М.

По первому вопросу заслушали Петухову И.К.
Решили:
1. Подготовить информацию о возвращении 20% от страховых взносов, перечисленных
территориальным отделениям Фонда в предшествующем году, для реализации предупредительных
мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников.

mailto:rozal_183208@mail.ru

Ответственный: Петухова И.К.
2. Опубликовать информацию ФСС в газете «Аларь».
Ответственный: Новопашина Р.М.
По второму вопросу заслушали Петухову И.К.
Решили:
1. Подготовить список «злостных неплательщиков» по обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному
социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных
заболеваний.

Ответственный: Петухова И.К.
2. Опубликовать информацию ФСС в газете «Аларь».
Ответственный: Новопашина Р.М.
По третьему вопросу заслушали Федоринову Н.И.
По четвертому вопросу заслушали Федоринову Н.И.
Решили:
1 .Подготовить информацию о необходимости прохождения предварительных и
периодических профилактических медицинских осмотров работающими на предприятиях и в
учреждениях района всех форм собственности
2. Опубликовать информацию в газете «Аларь».
Ответственный: Новопашина Р.М.
По пятому вопросу заслушали Новопашину Р.М.
По шестому вопросу заслушали Новопашину Р.М

Председатель РМВК И.И.Селезнева

/
Секретарь РМВК Р.М.Новопашина